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Об итогах университетского (вузовского) этапа 
Всероссийской студенческой олимпиады  
по электронике 

 

 
На основании приказа от 29.01.2025 №29-2/ор «О проведении 

университетского (вузовского) этапа Всероссийской студенческой олимпиады по 
электронике-2025», а также в соответствии с планом научно-технических 
мероприятий Томского политехнического университета, на базе Отделения 
электронной инженерии Инженерной школы неразрушающего контроля и 
безопасности Национального исследовательского Томского политехнического 
университета 15 марта 2025 г. проведен университетский (вузовский) этап 
Всероссийской студенческой олимпиады (ВСО) по электронике. 

В университетском этапе олимпиады приняли участие 29 обучающихся 
разных курсов и уровней подготовки Инженерной школы неразрушающего контроля 
и безопасности. 

Результаты олимпиады зафиксированы в ведомостях и протоколах 
(приложение 1), согласно которым определены победители и призеры олимпиады, 
а также участники регионального этапа Всероссийской студенческой олимпиады по 
электронике. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:  
 

1. Утвердить список победителей и призеров в личном первенстве и 
наградить дипломами соответствующей степени согласно приложению 2.  

2. Утвердить список участников регионального этапа Всероссийской 
студенческой олимпиады по электронике согласно приложению 3. 

3.  Утвердить список участников университетского этапа олимпиады, 
награжденных электронными сертификатами согласно приложению 4. 

4. Начальнику отдела делопроизводства довести настоящий приказ до 
сведения руководителей подразделений. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на куратора 
олимпиады - доцента ОЭИ ИШНКБ Д.Н. Огородникова. 

 
 
Проректор по ОД  М.А. Соловьев 
 
 
 
 
 
Абрашкина Ирина Андреевна 
доп. 4276   

25.03.2025 84-1/ор



 

 Приложение № 1 
к приказу от ___________ № _______ 

 
Результаты выполнения конкурсных заданий университетского (вузовского) этапа ВСО по электронике 

 

Шифр ФИО участника Группа 

АС на 
ДЭ 

АС на 
ОУ 

Цифр. 
устр. 

Преоб. 
техн. 

МПТ 
Прим. 

ПК Общий 
балл 

Место 

1 2 3 4 5 6 

012 Баргуев Петр Алексеевич 1А22 − − 10 − 3 2 15 11 

013 Бухалов Иван Романович 1А11 − 3 7 0 1 − 11 15 

014 Гайдук Владимир Михайлович 1Д11 1 3 1 − 1 10 16 10 

016 Гинзбург Даниил Дмитриевич 1А23 − − − − 3 2 5 21-24 

018 Жиделев Ярослав Сергеевич 1А12 2 10 8 − − − 20 5-7 

019 Зайцева Екатерина Владимировна 1АМ41 1 6 − 2 − − 9 16-17 

020 Ильяшенко Радион Сергеевич 1А23 − − − − − 7 7 18-20 

021 Каверин Глеб Сергеевич 1А32 − − 3 − − − 3 28 

022 Кесарев Андрей Евгеньевич 1А22 − − 4 − 3 10 17 9 

024 Костенко Константин 1А11 10 6 5 10 − 10 41 I 

025 Кравцов Олег Константинович 1А22 − − 4 − 1 − 5 21-24 

027 Матвеев Анатолий Алексеевич 1А22 − − 1 − 3 − 4 25-27 

028 Мауль Анна Игоревна 1Д21 − − 1 − 3 10 14 12 

030 Остапенко Александр Витальевич 1А33 − − − − − 2 2 29 

032 Позолотин Александр Александрович 1А11 2 9 6 − 1 2 20 5-7 

034 Сорокина Дарина Дмитриевна 1Д31 − − − − 9 − 9 16-17 

035 Спирин Дмитрий Александрович 1А21 1 5 − − 1 − 7 18-20 

036 Сысенко Александр Сергеевич 1А32 − − 10 − − 10 20 5-7 

037 Тарасевич Кирилл Александрович 1А21 − − 4 − 3 − 7 18-20 

038 Терентьев Кирилл Александрович 1А21 − − 3 − − 10 13 13 

039 Хегай Станислав Владиславович 1А22 − − 8 − 7 8 23 4 

040 Чегодаев Арсений 1АМ41 6 10 6 − 3 − 25 III 

042 Шаклеин Иван Евгеньевич 1А22 − − 1 − 3 − 4 25-27 



 

Шифр ФИО участника Группа 

АС на 
ДЭ 

АС на 
ОУ 

Цифр. 
устр. 

Преоб. 
техн. 

МПТ 
Прим. 

ПК Общий 
балл 

Место 

1 2 3 4 5 6 

043 Шевчук Мария Васильевна 1Д21 − − 4 − − − 4 25-27 

044 Шкрябина Ксения Александровна 1АМ34 10 10 − 3 − 5 28 II 

045 Якименко Ольга Константиновна 1Д21 − − 3 − 2 − 5 21-24 

046 Власенко Матвей Владимирович 1А23 − − 5 − − − 5 21-24 

047 Федотов Александр Яковлевич 1А21 1 1 3 − 3 10 18 8 

048 Завалина Дана Станиславовна 1АМ41 5 − 4 − 3 − 12 14 



 

 Приложение № 2 
к приказу от ___________ № _______ 

 
 

Победители и призеры в личном первенстве  
университетского (вузовского) этапа ВСО по электронике 

 

ФИО Группа Школа Награда 

Костенко Константин Юрьевич 1А11 ИШНКБ Диплом I степени 

Шкрябина Ксения Александровна 1АМ34 ИШНКБ Диплом II степени 

Чегодаев Арсений Викторович 1АМ41 ИШНКБ Диплом III степени 

 

  



 

 Приложение № 3 
к приказу от ___________ № _______ 

 
Участники регионального этапа ВСО по электронике 

 

№ ФИО Группа Школа 

1 Баргуев Петр Алексеевич 1А22 ИШНКБ 

2 Жиделев Ярослав Сергеевич 1А12 ИШНКБ 

3 Кесарев Андрей Евгеньевич 1А22 ИШНКБ 

4 Костенко Константин Юрьевич 1А11 ИШНКБ 

5 Позолотин Александр Александрович 1А11 ИШНКБ 

6 Сысенко Александр Сергеевич 1А32 ИШНКБ 

7 Федотов Александр Яковлевич 1А21 ИШНКБ 

8 Хегай Станислав Владиславович 1А22 ИШНКБ 

9 Чегодаев Арсений Викторович 1АМ41 ИШНКБ 

10 Шкрябина Ксения Александровна 1АМ34 ИШНКБ 

 
 

  



 

 Приложение № 4 
к приказу от ___________ № _______ 

 
Участники университетского (вузовского) этапа ВСО по электронике, 

награжденные электронными сертификатами 
 

№ ФИО Группа Школа 

1 Баргуев Петр Алексеевич 1А22 ИШНКБ 

2 Бухалов Иван Романович 1А11 ИШНКБ 

3 Власенко Матвей Владимирович 1А23 ИШНКБ 

4 Гайдук Владимир Михайлович 1Д11 ИШНКБ 

5 Гинзбург Даниил Дмитриевич 1А23 ИШНКБ 

6 Жиделев Ярослав Сергеевич 1А12 ИШНКБ 

7 Завалина Дана Станиславовна 1АМ41 ИШНКБ 

8 Зайцева Екатерина Владимировна 1АМ41 ИШНКБ 

9 Ильяшенко Радион Сергеевич 1А23 ИШНКБ 

10 Каверин Глеб Сергеевич 1А32 ИШНКБ 

11 Кесарев Андрей Евгеньевич 1А22 ИШНКБ 

12 Кравцов Олег Константинович 1А22 ИШНКБ 

13 Матвеев Анатолий Алексеевич 1А22 ИШНКБ 

14 Мауль Анна Игоревна 1Д21 ИШНКБ 

15 Остапенко Александр Витальевич 1А33 ИШНКБ 

16 Позолотин Александр Александрович 1А11 ИШНКБ 

17 Сорокина Дарина Дмитриевна 1Д31 ИШНКБ 

18 Спирин Дмитрий Александрович 1А21 ИШНКБ 

19 Сысенко Александр Сергеевич 1А32 ИШНКБ 

20 Тарасевич Кирилл Александрович 1А21 ИШНКБ 

21 Терентьев Кирилл Александрович 1А21 ИШНКБ 

22 Федотов Александр Яковлевич 1А21 ИШНКБ 

23 Хегай Станислав Владиславович 1А22 ИШНКБ 

24 Шаклеин Иван Евгеньевич 1А22 ИШНКБ 

25 Шевчук Мария Васильевна 1Д21 ИШНКБ 

26 Якименко Ольга Константиновна 1Д21 ИШНКБ 
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